
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20
21

22

24
25

26
27

28
29

30
31

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

CONTENTS

TOPIC

医療法人社団 醫光会

基本理念

やさしさに出会う施設を

やすらぎに出会う施設を

そして

生きがいに出会う施設を

Care Peace
発行日：2023年1月1日

発 行：医療法人社団 醫光会

介護老人保健施設ケアピース

広報委員会

〒370-0871高崎市上豊岡町1168-1

TEL：027-344-2800

FAX：027-344-2727

http://carepeace.net

2023.1

Vol.247

令和５年の年頭にあたり、謹んで新年のご挨拶を申し上げます。

皆様におかれましては、お健やかに新年をお迎えになられたこととお慶び申し上げます。

旧年中は新型コロナウイルスの影響の中、皆様方には様々なご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

昨年は業務のICT化や科学的介護LIFEの導入など、デジタル化を加速してまいりました。

時代は常に変化していきます。現状維持ではなく常に成長し、サービスの質の向上と共に

各現場の業務効率化を図りたいと考えております。

本年もケアピースグループの各スタッフが密接に連携して、

利用者様が住み慣れた地域で安心して暮らしたいとの願いに応じられるよう、

優しさとまごころをモットーに、より良いサービスの提供を目指してまいります。

末筆ながら皆様のご健康とご多幸を祈念し、新年のご挨拶とさせていただきます。

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

医療法人社団 醫光会

介護老人保健施設 ケアピース

施設長 佐野 敏男

医療法人社団 醫光会 介護老人保健施設ケアピース

〒370-0871 群馬県高崎市上豊岡町1168-1

TEL.027-344-2800

URL http://carepeace.net

介護老人保健施設ケアピース

介護付き有料老人ホーム ほかほかライフ

ケアピースデイ えんがわ

デコレーションしたクリスマスケーキをお召し上がりいただき

和やかな時間をお過ごしになりました。

ほかほかライフには入居者様へのプレゼントを背負った

サンタクロースが来所しました。

合奏をするなど賑やかな会となりました。

今月はお正月飾りを作りました。

利用者様のひとつひとつの手仕事が心温まる作品になります。

・施設長より新年のご挨拶

・各事業所管理者より新年のご挨拶

・１２月のＡｌｂｕｍ

『Merry Christmas＆A Happy New Year』

介護老人保健施設 ケアピース

介護付き有料老人ホームほかほかライフ

ケアピースデイ えんがわ

Merry Christmas And A Happy New Year

謹賀新年



1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

旧年中は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

本年も一層のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

グループホームりんご

明けましておめでとうございます。

皆様にとって幸多き一年になりますよう

心よりお祈り申し上げます

本年もどうぞ

よろしくお願いいたします。

ホーム長 齋藤 悦子

介護付き有料老人ホーム

ほかほかライフ

明けましておめでとうございます。

今年はもっと前向きに入居者様と一緒に

より良くを目指してチャレンジして

いきます。

本年もよろしくお願いいたします。

ホーム長 酒井 等

グループホームのぞみ

明けましておめでとうございます。

利用者様に、本年も当ホームで

暮らせて良かったと、思って頂けるよう

職員一同努力してまいります

宜しくお願いいたします。

ホーム長 宇佐美 正

介護付き有料老人ホーム

ふくふくピース

明けましておめでとうございます。

入居者様に安心してお過ごしして

いただける施設づくりを引き続き行います。

本年もよろしくお願い申し上げます。

ホーム長 正田 雅晴

ケアステーション ピース佐野

明けましておめでとうございます。

今年はもっと楽しくご利用して

いただけるようにしていきたいです。

本年もよろしくお願い申し上げます。

センター長 正田 雅晴

ケアステーション ピース榛名

明けましておめでとうございます。

本年も利用者様の笑顔がいっぱいになるよう

職員一同頑張ります。

本年もどうぞ

よろしくお願いいたします。

センター長 新井 和夫

ケアステーション ピース安中

新年あけましておめでとうございます。

今年も利用者様が今と変わらない生活が

送れるようお手伝いさせていただければと

思います。

本年もよろしくお願いいたします。

センター長 神澤 幸一

介護老人保健施設ケアピース
入所サービス

新年あけましておめでとうございます。

今年も利用者様 お一人お一人が元気で

笑顔で過ごしていただけるよう

職員一同努めてまいります。

本年もよろしくお願いいたします。

次長 為谷 正人

介護老人保健施設ケアピース
訪問リハビリ

明けましておめでとうございます。

在宅にて、安心・安全な生活が

送れるように、リハビリを実施して

いきます。

本年もよろしくお願いいたします。

管理者 大塚 純

介護老人保健施設ケアピース
通所リハビリテーション

明けましておめでとうございます。

今年も皆様にとって通所リハビリが

楽しみな場所となりますよう

努めてまいります。

職員一同今年も笑顔で

お待ちしております！

支援相談員 平柳 千春

ケアピースデイ えんがわ

明けましておめでとうございます。

【好きなことは人を元気にする】

今年も皆様の好きなこと

やりたいことを一緒にさがし

楽しく過ごすことができるよう

全力でお手伝いしていきます。

センター長 佐久間 美千代

グループホームめだか

明けましておめでとうございます。

利用者様の幸せと健康を祈り、

この一年が無事に過ごせますよう

お祈り申し上げます。

本年もよろしくお願いいたします。

ホーム長 半田 久美子

グループホームとんぼ

明けましておめでとうございます。

昨年はいっぱい笑いました。

今年はもっと笑って過ごせる１年に…

皆様が元気に笑って過ごせるよう

寄り添えたらと思います。

本年もよろしくお願いいたします。

ホーム長 角田 優

グループホームうさぎ

明けましておめでとうございます。

この度新しくグループホームうさぎの

管理者に就任しました青木と申します。

利用者様に心地よく過ごしていただける

ように、職員一同一生懸命邁進して

まいります。

どうぞよろしくお願いいたします。

ホーム長 青木 美知江


